PARECER TÉCNICO SEI Nº 0018079343

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Processos

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n°
121/2023 (Responde Memorando SAP.UPR 0017993184  )

Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citado e protocolo
da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

 Lote/Grupo

Itens Produto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

- 13
Avental
em
tecido

DARU
INDUSTRIA
TEXTIL LTDA.

DARU Aprovado  0018079002

01 01,02,03,04,05,06
Calça
em
tecido
de brim

DARU
INDUSTRIA
TEXTIL LTDA.

DARU Aprovado 0018079283

02 07,08,09,10,11,12
Calça
em
tecido
de brim

C.I.
CONFECÇÕES
LTDA

*
A empresa
não
entregou
as
amostras

Reprovado 0018079331

Parecer Técnico SED.URC 0018079343         SEI 23.0.054292-1 / pg. 1

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,
encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 29/08/2023, às 09:53, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 29/08/2023, às 11:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador(a),
em 30/08/2023, às 07:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018079343 e o código CRC 3C9F40DC.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0018079343v8

Parecer Técnico SED.URC 0018079343         SEI 23.0.054292-1 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0018079002/2023 - SED.URC

Joinville, 21 de agosto de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT  Nº (0017993184)

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

ANÁLISE DE AMOSTRA  - 1ª Análise

Pregão
Eletrônico: 121/2023 Lote/Grupo   - Item:  13

Produto:  Avental de tecido Marca: DARU

Fornecedor:  DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Fabricante:  DARU INDUSTRIA
TEXTIL LTDA

Quantidade de
amostra: 2 Data de

avaliação:  28/08/2023

Avaliação

Características técnicas de acordo com o edital:
Sim Não Não se

aplica

 X

Descritivo das propostas de preços,  estão de acordo  X

Análise SED.URC 0018079002         SEI 23.0.054292-1 / pg. 3

com os Anexos I e VI do Edital?  X

Observações:

Documentos entregues de acordo com o edital:
Sim NãoNão se

aplica

X

Observações:

Parecer Técnico:

 Aprovado Reprovado

  X

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 28/08/2023, às 11:23, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 28/08/2023, às 11:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018079002 e o código CRC F1EE49C7.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0018079002v6

Análise SED.URC 0018079002         SEI 23.0.054292-1 / pg. 4

ANÁLISE SEI Nº 0018079283/2023 - SED.URC

Joinville, 21 de agosto de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT  Nº (0017993184)

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

ANÁLISE DE AMOSTRA  - 1ª Análise

Pregão
Eletrônico: 121/2023 Lote/Grupo   1 Item: 01,02,03,04,05,06

Produto:  Calça em tecido de brim Marca:  DARU

Fornecedor:  DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA.

Fabricante:
 DARU
INDUSTRIA
TEXTIL LTDA.

Quantidade
de amostra: 2 Data de

avaliação:  28/08/2023

Avaliação

Características técnicas de acordo com o
edital:

Sim Não Não se aplica

 X

Descritivo das propostas de preços, estão  X

Análise SED.URC 0018079283         SEI 23.0.054292-1 / pg. 5

de acordo com os Anexos I e VI do Edital?  X

Observações:

Documentos entregues de acordo com o edital:
Sim NãoNão se aplica

X

Observações:

Parecer Técnico:

 Aprovado Reprovado

  X

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 28/08/2023, às 11:24, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 28/08/2023, às 11:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018079283 e o código CRC 38D564E5.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0018079283v5

Análise SED.URC 0018079283         SEI 23.0.054292-1 / pg. 6

ANÁLISE SEI Nº 0018079331/2023 - SED.URC

Joinville, 21 de agosto de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT  Nº (0017993184)

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

ANÁLISE DE AMOSTRA  - 1ª Análise

Pregão
Eletrônico: 121/2023 Lote/Grupo  2 Item: 07,08,09,10,11,12

Produto:  Calça em tecido de brim Marca:
  NÃO HOUVE
APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA.

Fornecedor:  C.I. CONFECÇÕES LTDA

Fabricante:
 NÃO HOUVE
APRESENTAÇÃO
DE AMOSTRA

Quantidade
de
amostra:

 Data de
avaliação:

Avaliação

Características técnicas de acordo com o
edital:

Sim Não Não se aplica

Análise SED.URC 0018079331         SEI 23.0.054292-1 / pg. 7

Descritivo das propostas de preços,  estão
de acordo com os Anexos I e VI do Edital?

Observações:

Documentos entregues de acordo com o edital:
Sim NãoNão se aplica

Observações:

Parecer Técnico:

 Aprovado Reprovado

   X

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 29/08/2023, às 09:53, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 29/08/2023, às 11:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018079331 e o código CRC EF969FC9.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0018079331v4

Análise SED.URC 0018079331         SEI 23.0.054292-1 / pg. 8

u.

C

0
u) o

)O
QM

fala
0

0
C
A
N

05
C
O

EC
O

0
ÉO
I

<
N

«eC0C
L

ElE80O

0IflC
)

IA
O
Qf

O
M

00
OC
íl

0
N

0.0lu0O
r

Z
U
l

0M

g
0

0
a

ooC
O

EDlcl

0
OOO

z
O

0ú)EL0oIU000

C
l

C
O

(llll
ó
cn

«ón)
0
EO

D
O00IAc()

õQDODO
'ct

~
óf«
O
O

C
Oc
~

4Oóc
~

ut«)O0
O
O

n
C
ll

0( C
O

EL«D

0
U
)

8«Õ
rtl~4Oló00
cóC

l
O
D
ã

K0QVKIúU
l
K0o700V

K0C
l

C
L
õ

u
Q

EU
0

0.
IJJ)

O
l

C
O

IA
óu

u)
íí)

clí
A
E

C
)

Q
R

E()
u)*0 O

«(
lU

EL
ED

(
«0

)-
IO
0

ã.'7((0ã

0
I-

c(

C
d
«(ã.O

JnE8vl
m

llEl
«0

UD
0EL'ICjC
tõIC
(

ED

'5U
l
Kzo0.En
O
m
0

ED

00O
g

I
Z

0-I
0õ:
O
X

0.0
FZ

óí00.00
D

$2U
l 'O

0OEómO
0

C
h

<
IU

O
U
04z5I —Z
Eó-
0

ãccO.I-Ih

c)0
'$0g Cl
u)g

g
IU

o)"
IJIg
EC c(
0
Ih

EDIÕ
o

õ)
o
o

cc(
cn

IDNC
õC
L

U
J

0
O

ccM
N

0
~0õ)

I-
(y

~IL'(C
W

I- voo
íh «C

n
goao

íõ

C
C
—

W
@

«K
+o

0
cn

íh

0
IU

7
2
7

IU
:0

0C
C

IZU
J
0C
I

5
IU

Z
C
É
ã.

0
W

IUC
l

C
O

0
O

O
.

OZ
ZZ

Z
«(C
C

oZFg
0

0
U
J

Q
a..

Q
e

O
O

0
O

0
O

N
N

O
OOC
)Q

cóEUz
0

u)
EL

IU
0

x
~

0.
E~0

O0
0

m
có

0
0

0,

có0
'iCK0cc)

OOO

00
õ

O
Q

0
0

Q
0

mgo mu)0)
8
0

0
m

m
0)0.

0
0
0

C
I

l.l

KmIUVEUK00C
l

O
l
NIL'

I-

EóN
cn

m

C
ó0

IUz
0

p

o
õ)

o
ocn

g
IC
I

óó
'õ-Ic

N

'e
óó

0
IUz

0
I

C
ó
õ)o

u)
o

IL
U
J

o
0

E

lú~A(0
5

õ)
Z

ID

0
ó)óóz

Z
0

C
e

Iú)
N

0
00

Po
D
l

0
0

IW
—

«(
ã.

)U
m

W

izo
oED

K
K

IU
0ã

ao0i
o

K
c(Z™

O
O
>c(r'
K

u)

0
ã'

O
7

0)
Z
0

5Z01
Z

0
w

0
K
+

IL
O

ÕZ
O
l

'0

g
0

EU50z(0
C
l

0
0K

IL'0
C
I

0
0

IU
7

0íh
oC
ã

W
0)lclcD

5
cn

z
o

0
óó

z
0z0

2C
I
Z

aI-
oí

~IL'C
C

w

I
0

Iz
W
o

ú)
Z
0

m
goao

IDo
aaõ,'o

N

u)

o
z

n.
0
z

+
Z

I —
'úl

2
0

O
Q
O
O
O
Q

0
O

«0
O
0

N
P)Q

Q

có0(d(I'I0)0I-EU0Iú0IUÉIcõ0 U
l

OKmED0

IUI
lfÍ
0

7
Il)

EL

0 0
zEó

O

LAC
'

EDIA

ulcóEn0ul
úlg(C

'„4~
0

I
ãC
M

)ó
C
ó&

)om
s

0
m
n(

H
I
N
0

cl
ccl

IC
N

U
O
E
'Eó

Õ'õ

ól oU
~

õ0
ÕU

ul

Eó3
0«j8

nl

v4 âll
Õ

II-I

Õ 4)
C
\

IANC
O

E«l

NINIA000

IJI

7W0OU
Ju)C
I
00I- NC

A O
IAogVIU0D
.

00700IUI-7UlcóUl0.00oK000.00G0U
l

000I—U
J

U
l

02V7700cóC
I

IU0có0mIII

00VEU0

PC

4

U
J

Z0I-zEó

~J
~

ll)

P
rotocolo D

A
R

U
 IN

D
U

S
T

R
IA

 T
E

X
T

IL LT
D

A
: IT

E
M

 13. (0018078953)         S
E

I 23.0.054292-1 / pg. 9

í(3NONNO
l

0

OOO
I

Lrt

C
(3

L/3
C
O

LLJ

U
I

LLJ
(/3

20('.0z
0

D
00

O

g-LL
PC

3
I-

0
Z

líoN
g

(U

Ó
..

LLI

QV
C
L

(U
u~

E
o@O

X
(aNQ
J

fgV
I

(O
0

C
í

G
3

Q
J

<n(U

d.
u

0
V
l

Ocíl
(:I

(gE

(U
I/I

X
U
J
Õ

Q
J

0
Líi

Ita

C
0

VV
I

O
CQ

O
—

C
(3

O O
(U

G
(3

0
(íl

O
g

G
l

cíl
O

0
L(3

Q
J
O

LJ
LC

LLJ

(g00
(LI

\Í
O

)
I

0
Z(LI

0
0

IC
O

1(U

(O
C
o

(DE«L0
ío(UV

P

(D
ío

(U

G
J
0

001(U(g(JVQ
JO.

LLJ

NO

ro
E

V
G
J

G
J

V
I

L
hl)EN(3G

I13

O
(o

Q
J

ío
O

fgU
O

2
lro

Q
J

O

(U
O

0
Q
J

V
3

Q
J

C
(a

ío
u

u
0

Q
J
01(U
0

C
~

(gO
)N

EQ
J

0ôío(aO
V

p

Q
J

V
I

Q
J
"0

o.
E

E—
'vl

J-IQ
J

(D
E

(g

Q
I

O
~Q

J
0

Íl —
Q

,C
t(g

ío
V0

ro
0

0
0

Q
J

(DCQ
J

C
o

faQ
J0

cí
0G
J

Q
J

G
L0p

C
Iía

(D
ra

(g0
ro

0C
O

(g
(g

fO
V(U0

V
IC
o
V
I
C

ctfa
(DX(U (: 0

G
J

O
.~

E

ío(I—(U

0LIQ
J

vl
)

Q
JC

CV(U01(g
0

L
C

rg(Uío0-
0

E
líoVIL

I/I

Q
J

v3(O
ío
00(13

C00
0

Q
J

0
0

C
Q
J

C
L
0

00
H
.

0'V
0

Q
1(O

C
L
0

Ó
0

0
p

0

0V(D00L.0(gCC
a

E0C
OúJG
J

E(D(Dt/I0

0ItaC
U

C(UI—

00(UE(DíoG
J

(úQ
J

E04—0T7G
J

I/3
Q

(U
C
ú

(3O
Q
J

0E
E

0
V

Q
(U0

0(U
ta(U

C
VE

roV
O
J3
O

C
L

ED
C
U

G
J

(UEX
(U

E ío

(g

E
(g

ON
P

Q
C
OC
o

E
0

ro

C
O

E
Iío

I—
0

E
(3(3

C
ÓG
J

O
N
OO

Q

Q
I

G
J

(OC
L

C
t3

I/I

Q
ío

V
E

0
V

Q
J
L(U

Q
J

IZl
L.L.

0(U
O

Q
J

ra
0

V
C
L
0

\/I(O

'(Ll

ío
C
o

rú
0

"0
0

Io
.C

{
(U

G
r
0

ro
0

o
EG
J

Q
fa

1(O
C

ío
«L

(U

Ó
0

I—
0
0

ro00~
ío

fg
(O

ro
0

fo
v-

(LI
C

V(O
O
0

I/IQ
J

D
'/I

0
G
J

N
V

(U0
ía

ro

V
0

O
Q
J

V
l

0O
O
u

Eoh
C
L

(U
íoC

ío
V

G
J

ío
ro ~
p

L
Iío

0
V

LúJI/I0
C(U

(OC
0

Q
J

(OQ
J

0
Lío

«L
(U

C
ro

0-~
(g

ígG
t(3

ro(LI

C
O

ío
(LI

EQ
(U

V
I
ío

tg

m
EC

G
J
0

t/I

v0
G
J

(D
V
l

Lu
0

I/I0I/Ifg
0

(U0O
0

(13

u
fo

'ío
C

o
E

O
0

L/3

00LALIJ
uX

QQ
J

(D
(U
0

Q
at(3
(D

0
0.

ío
E

(D
0

(DI —
'e

C(g
X(LI

L(U

0
(aE

V
I

Q
00

C
JI

C
íl
O

(g
C
B

C
33

C0tL/3
cj

(g'L
C

0
0

D(g

P
rotocolo D

A
R

U
 IN

D
U

S
T

R
IA

 T
E

X
T

IL LT
D

A
: IT

E
M

 13. (0018078953)         S
E

I 23.0.054292-1 / pg. 10

C
)Q
J

OOQ
QúJ

e4(YdJ(0O0I4Q
J

<U
I—lQ

'lO

t)
Z
e

lgE
~

rn

Q
P
c(

0
IQ
-
I/j

U
~()

C
0

cC
<
a.u

IZU<o0O
C

2u

cjC
)t4mor40
ra
~O

O+
0

I —
<I.'n

a
~><

M
éI.

m
m

<C
~

IV
)

O
z

éI
lA

m
v)

LA
~

có
ét.

~@
el'~

0
O
l
0-

UC
L

C
i

O0
00

LAN
(Q

LA
E

U
J

>C

I

roV
)

(U
(U

(U
0

0
(DC
L

(Tf

S
0

C
DC

bO
Q
J

C
D

X(U(6
0V
)

Q
C
O

ol
C
nchO

(QQ
)
O
R

0
lA

I/)
éf.

'p0
0

a
~g

07

P
rotocolo D

A
R

U
 IN

D
U

S
T

R
IA

 T
E

X
T

IL LT
D

A
: IT

E
M

 13. (0018078953)         S
E

I 23.0.054292-1 / pg. 11

	Parecer Técnico SED.URC 0018079343
	Análise SED.URC 0018079002
	Análise SED.URC 0018079283
	Análise SED.URC 0018079331
	Protocolo DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA: ITEM 13. (0018078953)